

کره شمالی: برقراری رابطه با آمریکا منوط به توقف سیاست خصمانه واشنگتن است

کره شمالی دیروز (دوشنبه) اعلام کرد، برقراری روابط با رییس جمهوری منتخب آمریکا منوط به نوع سیاست‌های آمریکا و دست برداشتن از سیاست‌های خصمانه در قبال پیونگ یانگ است. به گزارش یونهاب، موسسه مطالعات آمریکا در وزارت خارجه کره شمالی اعلام کرد، مادامی که آمریکا سیاست خصمانه‌ای در قبال کره شمالی داشته باشد و تهدید می‌کند که به کره شمالی حمله می‌کند، روابط میان دو کشور همچنان بد می‌ماند. کیم این‌جول، یکی از مقام‌های این موسسه گفت: دونالد ترامپ، رییس جمهوری منتخب آمریکا باید نشان دهد که از سیاست خصمانه‌اش در قبال کره شمالی دست برمی‌دارد. کره شمالی مدعی است که باید به عنوان یک عامل بازدارنده مقابل سیاست‌های خصمانه آمریکا برنامه تسلیحات اتمی‌اش را توسعه دهد. این مقام کره شمالی همچنین گفت که کشورش مقابل آمریکا به موازنه قدرت دست پیدا کرده‌است و موفق شده در اوایل سال جاری میلادی یک بمب هیدروژنی را آزمایش کند. کره شمالی منتظر است تا ببیند سیاست‌های ترامپ در قبال کره شمالی چیست و سپس تصمیم گیری کند. ترامپ در جریان کمپین‌های انتخاباتی‌اش گفته بود که تمایل دارد تا با کیم چونگ اون، رهبری کره شمالی به گفت و گو بپردازد اما کارشناسان می‌گویند، رییس جمهوری آمریکا به اعمال فشارها و تحریم‌ها علیه کره شمالی ادامه می‌دهد.

پایبندی آمریکا به سیاست «چین واحد» مشروط است

ترامپ چین را تهدید کرد



گزارش سیا درباره دخالت روسیه در انتخابات مسخره است

دونالد ترامپ گزارش سازمان اطّلاعات مرکزی آمریکا (سیا) در مورد نقش هکرهای روس در شکست کلینتون، رقیب دموکراتش در انتخابات را "مسخره" خواند. اما مقام‌های ارشد حزب جمهوری‌خواه و دموکرات خواستار پیگیری این گزارش هستند. روزنامه واشنگتن پست روز جمعه (۹ دسامبر/۱۹ آذر) در گزارشی به تحقیقات سازمان اطّلاعات مرکزی آمریکا (سیا) درباره نقش روسیه در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا پرداخته بود. به نوشته نشریه مزبور سازمان سیا در گزارشی داخلی به این نتیجه رسیده که افرادی مرتبط با دولت روسیه شناسایی شده‌اند که هزاران ای‌میل هک‌شده از ستاد انتخاباتی هیلاری کلینتون را در اختیار سایت افشاگر ویکی‌لیکس قرار دادند. روزنامه نیویورک تایمز نیز گزارش داده بود که سازمان‌های امنیتی و اطلاعاتی با "اطمینان نسبتاً بالایی" بر این باورند که هکرهای روس به سیستم‌های کامپیوتری حزب دموکرات و همچنین حزب جمهوری‌خواه آمریکا نفوذ کرده‌اند؛ اما نکته توجه‌برانگیز آن است که تنها اطلاعات مربوط به دموکرات‌افشا و علنی شده است.

به نوشته واشنگتن پست، سازمان اطّلاعات مرکزی آمریکا از تلاش روس‌ها برای تاثیرگذاری بر نتیجه انتخابات آمریکا به سود ترامپ اطمینان زیادی دارد. اکنون دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا این گزارش را رد کرده و آن

موردی نیز این اقدامات بر خلاف خواسته‌های پکن انجام می‌شود.

از زمان جنگ کره در میانه سده گذشته، این شبه‌جزیره به دو بخش شمالی و جنوبی تقسیم شده‌است؛ سئول، به آمریکا و غرب نزدیک شد، پیونگ‌یانگ به چین.

با وجود انتقادهای مطرح‌شده از سوی رئیس‌جمهوری

منتخب آمریکا، ترامپ اما سفری را برای چین در نظر

گرفته که گزارش‌ها نشان می‌دهند، روابط نزدیکی با «شی

خبر



www.hamdelidaily.ir

شنبه ۲۳ آذر ۱۳۹۵ | سال‌دوم | شماره ۴۸۵

ادامه از صفحه ۳

گفت‌وگو با عباس عبدی و عبدالعزیز مولودی پیرامون

وضعیت کنونی جنبش دانشجویی در ایران

شکل‌گیری جنبش دانشجویی پاسخ به ناهنجاری سیاسی است

■ **نظر تان در باره فعالیت‌های جنبش دانشجویی و رابطه آن با فعالیت‌های حزبی چیست؟ آیا موافق هستید که جنبش‌های دانشجویی الحاقیه‌هایی از فعالیت‌های حزبی بوده‌اند و خودشان مستقل عمل نکرده‌اند؟**

عبدی: برای جنبش دانشجویی یک عارضه بزرگی است که به احزاب وصل شود. جنبش دانشجویی باید فراتر از مسائل حزبی به موضوعاتی بپردازد که احزاب یا حکومت‌ها درباره حل آنها به بن‌بست رسیده‌اند. اما هر دانشجویی می‌تواند برای فعالیت حزبی و سیاسی وارد احزابی شود که خود را نزدیک به آن‌ها می‌بیند. ضمناً از این نظر اشکالی ندارد که احزاب شاخه‌های دانشجویی داشته باشند، ولی باید فرق میان شاخه دانشجویی و جنبش دانشجویی را کاملاً حفظ کنند.

مولودی: «جنبش دانشجویی» از عنوانش مشخص است که فاقد سلسله مراتب تشکیلاتی است که احزاب دارند، مخصوصاً اهدافی که احزاب سیاسی برای تصرف قدرت دارند.

احزاب ایرانی در داخل کشور شاخه‌های دانشجویی داشته‌اند و از این طریق خواسته‌اند دانشجویان را وارد بنه و ساختار حزبی خودشان کنند. در این شرایط دانشجویان دیگر آن صیغه جنبشی را از دست می‌دهند، در داخل احزاب نه‌بند می‌شوند. بنابراین یک بخش آسیب‌زایی در این رابطه وجود دارد و شاید بخشی از مشکل جنبش اجتماعی در دوره اصلاحات به این مشکل برمی‌گردد. در دوره اصلاحات دانشجویان با تمام توان به حمایت از آن پرداختند، اما جریانات اصلاح‌طلب نتوانستند در پاسخ به آن، حمایت لازم را از دانشجویان به عمل آورند.

■ **آیا مبارزه با فساد در شرایط فعلی می‌تواند به مسئله ملی و گفتمان جنبش دانشجویی تبدیل شود؟ آیا جنبش ضد فساد، بر مسئله دموکراسی خواهی تقدم دارد یا مکمل آن است؟**

عبدی: به نظرم مبارزه با فساد به جنبش دموکراسی خواهی بسیار کمک می‌کند و دلیلی ندارد که این دو را از هم جدا کرد. بنابراین مبارزه با فساد یک رویکرد فراحزبی است و می‌تواند جزء برنامه‌ها و اهداف یک جنبش اصیل دانشجویی قرار بگیرد.

مولودی: مبارزه با فساد با طرح موضوع آن در دانشگاه‌ها را شاید نتوان به عنوان بخشی از وظیفه دانشجویان توصیف کرد. البته تبیین آن توسط دانشگاه و انعکاس اجتماعی آن در مطبوعات می‌تواند عامل فشاری بر حکومت برای اقدام باشد.

■ **در اواسط دهه هشتاد، جنبش دانشجویی به سه شاخه تحکیم، چپ‌ها و کردها تقسیم شد، بعضی‌ها معتقدند که در شرایط فعلی دوباره این مسئله تکرار می‌شود. آیا شما موافقتی؟**

عبدی: وقتی ما می‌گوییم یک جنبش اجتماعی به شاخه‌های متعدد تقسیم می‌شود بدان معناست که چیزی به نام جنبش اجتماعی وجود ندارد، بلکه این خرده جنبش‌ها و خرده احزاب سیاسی هستند که خودشان را در قالب یکی از آن شاخه‌ها بازتولید کرده‌اند. در زمان قبل از انقلاب علی‌رغم این که دانشجویان مذهبی و چپ بودند، ولی همه آنها با وجود تمایزات فکری در مراسم و برنامه‌ها به نسبت مشترکی حضور داشتند و در دل جنبش دانشجویی وحدت نظر داشتند. به همین دلیل است که من معتقدم در دهه گذشته چیزی به نام جنبش دانشجویی با آن معنای اصیلش نداشتیم.

مولودی: در دهه هشتاد جنبش دانشجویی یک مجموعه کلی از فعالیت دانشجویان را در برمی‌گرفت. هم جنبش تحکیم با گرایش‌های متفاوتش و هم جنبش دانشجویان کرد در کنار آن مطرح بودند. با این تفاوت که علاوه بر حمایت دانشجویان کرد از جنبش دانشجویی سراسری کشور، برخی از خواست‌های متفاوت‌شان را نیز که در واقع مربوط به مسائل کردها بود، بیان کردند. حتی در دوره آقای خاتمی، دانشجویان کرد خواسته‌ها و مطالباتی را مطرح کردند که به عنوان بخشی از خواست‌های جنبش دانشجویی در کشور مطرح شد.

■ **با توجه به شرایط فعلی به نظر شما گرایش‌های حرکت‌های دانشجویی در مقایسه با طیف‌های فکری که در گذشته داشت، به کدام سمت و سو تمایل پیدا می‌کند؟**

عبدی: برداشت کلی من این است که ما در آینده نزدیک یک جریان دانشجویی فراگیر که غالب طیف‌ها و گرایش‌ها را بتواند پوشش دهد و یک وحدت نظری میان مطالبات و خواسته‌ها و آرمان‌های دانشجویی ایجاد کند نتوانیم داشت و این تشتت فکری در آینده نزدیک همچنان ادامه خواهد داشت. علتش در این است که ابتدا باید این اتفاق در عرصه عمومی شکل بگیرد و بعد در جنبش دانشجویی بتواند بازتابی داشته باشد.

مولودی: در شرایط فعلی جنبش اجتماعی در ضعیف‌ترین وجه خود به سر می‌برند و در کنار غیبت جنبش اجتماعی در جامعه ایران، جنبش دانشجویی هم با مشکلات و چالش‌های عدیدهای مواجه است. به نظر می‌رسد تا زمانی که در جامعه تغییراتی به وقوع نیبوندند و در حوزه‌های مدنی و سیاسی، احزابی که به دنبال تغییر و تحول هستند نتوانند آن وظایفی که بر عهده دارند عمل کنند، این رکود همچنان تداوم خواهد داشت و هیچ نتایج خوشایندی برای آینده جامعه تلقی نمی‌شود.

■ **استادان بزرگوار ضمن ارائه پیشنهادها و راهکاری خود برای فعالیت‌های دانشجویی در هر قالبی که برایشان تعریف کنیم آخرین نکات ناگفته خود را بیان فرمایند...**

عبدی: تا به حال بارها گفته‌ام که جنبش دانشجویی بهترین خدمتی که می‌تواند بکندد نفض و رد خویش است!آنان بایدس در بیرون به شکل‌گیری بهتر جنبش مدنی کمک کنند به میزانی که جنبش مدنی در بیرون قدرتمند باشد ضرورت وجود جنبش دانشجویی تقلیل پیدا می‌کند و کم‌رنگ می‌شود. البته این به معنایی هدف نامطلوبی برای جنبش دانشجویی نیست، مشکل ما این است که چون عرصه عمومی‌مان ضعیف است جنبش دانشجویی شکل می‌گیرد. امروزه در کشورهای توسعه‌یافته جنبش دانشجویی وجودی ندارد.

بنابراین امیدوارم با قوی شدن عرصه عمومی دانشجویان بتوانند به عنوان یک شهروند فعالیت داشته باشند، ولی به صفت دانشجویی موافق فعالیت مجموعه‌ای با صفت خاص دانشجویی نیستم، مگر در حوزه‌هایی که به بن‌بست اجتماعی می‌رسیم و حضور آنان برای شکست این بن‌بست نیازمند باشد.

مولودی: به نظر من گفت و گو در این زمینه انتهایی ندارد. باید امیدوار بود که گذشت زمان فضاهایی را در حوزه مدنی و سیاسی کشور باز کند، در این شرایط می‌توان برای ظهور مجدد جنبش اجتماعی، اقشار مختلف و خصوصاً جنبش دانشجویی مختلف برای تحقق آرمان‌ها و اهداف دموکراتیک در کشور مجالی فراهم شود.

اگر اصل "چین واحد" که روابط با تایوان را هدایت می‌کند مختل شود یا در خصوص آن مصالحه‌ای صورت گیرد، رشد سریع و استوار روابط پکن – واشنگتن و همچنین همکاری‌های دوجانبه در زمینه‌های مهم عملی و ممکن نخواهد بود.

وی افزود: پکن، تایوان را یک "منفعت مرکزی" می‌داند که بر تمامیت ارضی و استقلال چین تاثیر می‌گذارد. پیروی از سیاست چین واحد اساس سیاسی برای روابط با آمریکا است. به گزارش خبرگزاری ها "گنگ شوانگ" سخنگوی وزارت خارجه چین تاکید کرد:اگر واشنگتن منافع اصلی پکن درباره تایوان را به رسمیت نشناسد، جایی برای همکاری وجود نخواهد داشت. به نظر می‌رسد ترامپ قصد دارد از مسئله تایوان به عنوان اهرم فشاری برای چانه زنی درباره مسائل تجاری و مشکلات امنیتی دو کشور استفاده کند.

وی در ادامه تصریح کرد: چین نگرانی عمیق خود را نسبت به اظهارات ترامپ اعلام کرده است. من می‌خواهم بر این مساله تاکید کنم که مساله تایوان مربوط به حاکمیت ارضی و ملی چین است و جزء منافع اصلی و اساسی پکن به شمار می‌رود.

در تحویلی دیگر یک روزنامه رسمی چین در واکنش به اظهارات جدید رئیس جمهور منتخب آمریکا درباره بازنگری در روابط واشنگتن با تایوان، دونالد ترامپ را "مثل یک کودک، نادر و ساده لوح" ارزیابی کرد.

به گزارش تسنیم روزنامه چینی گلوبال تایمز ضمن اشاره به اظهارات اخیر ترامپ درباره لزوم بازنگری در روابط آمریکا با تایوان، نوشت: دونالد ترامپ مانند یک کودک ساده لوح و بی تجربه است.

گلوبال تایمز تنها چند ساعت پس از گفتگوی ترامپ با شبکه فاکس نیوز، سرمقاله‌ای را با این تیتر منتشر کرد: ترامپ، لطفاً با دقت گوش کن، "چین واحد، معامله نمی‌شود"

در این سرمقاله آمده است: چین باید یک پاسخ قاطع را به اظهارات ترامپ بدهد. تنها در این صورت خواهد بود که شاید ترامپ درک کند که چین و سایر کشورهای جهان مرعوب نخواهند شد. در زمینه دیپلماسی، ترامپ واقعا بی تجربه و ساده لوح است.

آلمان به سیاست چین واحد پایبند است

البته تنها چین نبود که به این سخنان دونالد ترامپ واکنش نشان داد. «آنگلا مرکل» صدراعظم آلمان با انتقاد از اظهارات «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری منتخب آمریکا درباره چین اعلام کرد: سیاست برلین در قبال چین تغییر نمی‌کند و آلمان به سیاست 'چین واحد' پایبند است.

به گزارش ایرنا، خبرگزاری رویترز روز دوشنبه از مبدا برلین' با انتشار این خبر نوشت: آنگلا مرکل با بیان این مطلب ، خود را از اظهارات اخیر دونالد ترامپ رئیس جمهوری منتخب آمریکا که درباره چین و مساله تایوان مطرح کرده بود، دور ساخت.

بنا براین گزارش، مرکل در یک کنفرانس خبری مشترک باخسور «آندری پلنکوویچ» (Andrej Plenkovic) نخست‌وزیر کرواسی دراین باره گفت: ما همچنان بر سیاست 'چین واحد' پابرجا بوده و این وضعیت را تغییر نخواهیم داد.

سفير پيشين آمريکا در کرواسي

اسد برنده جنگ سوریه است



یادآور شد: علاوه بر تروویست ها، غیرنظامیان و «برخی ستیزه جویان میانه رو» (مخالفان مسلح) نیز در حلب به سر می برند.

به گزارش ایرنا، گالبریست اما تاکید کرد: با این حال غرب باید درپاید که بشار اسد و ارتش سوریه، جنگ را در آنجا (حلب) برده است واکنون زمان متوقف ساختن خون‌ریزی‌ها است. این مقام آمریکایی گفت: کاملاً واضح

است که گالبریت گفت: مسلح کردن گروه های شورشی

پس از آنکه شکست خورده اند، موردی ندارد و

تنها منجر به کشته هرچه بیشتر مردم می شود

و بسار دیگر من موضوعی در چنین سیاست

۴۵ روزه ای نمی بینم که گروه های شورشی را

مسلح کنیم و آنگاه رئیس جمهوری دیگری بر سر کار

آید که سیاستی مخالف این درگیری را در پیش

گیرد.

سفير پيشين آمريکا در کرواسي دراین مصاحبه گفت

که علی رغم اختلاف موجود بین مسکو و طرف های

غربی، هنوز فرصت هایی برای همکاری درسوریه وجود

دارد.

رسیده است. گفته می‌شود ۲۰ تن از قربانیان نیروهای پلیس

بوده‌اند که در شب حادثه مشغول انجام مأموریت بوده‌اند.

مسئولیت این دو سوه‌قادر گروهی به نام «بازهای آزادی

کردستان» (TAK) بر عهده گرفته است. مقام‌های امنیتی

ترکیه گفته‌اند که یک خودرو بمبگذاری‌شده و عملیاتی

انتحاری سبب این انفجارهای خونین شده‌اند. گروه 'بازهای

آزادی کردستان" (TAK) با قبول مسئولیت هر دو انفجار در

استانبول اعلام کرد که این اقدام اعتراض به حبس عبدالله

وچالان، رهبر و بنیانگذار حزب کارگران کردستان(پ‌ک‌ک)

که منافع حقوق کردهاست، دستگیر کرده‌اند. گفته می‌شود

اعضای کادر رهبری این حزب در میان ۱۱۸ نفری هستند

که در دو شهر استانبول و آنکارا دستگیر شده‌اند.

"حزب دموکراتیک خلق‌ها" اما در پی وقوع انفجارهای

خونین این دو سوه‌قادر محکوم کرده بود. با‌دش‌تشدگان

متهم به داشتن ارتباط با "حزب کارگران کردستان ترکیه"

(پ‌ک‌ک) هستند که دولت ترکیه فعالیت آن را ممنوع اعلام

کرده و آن را یک سازمان تروریستی می‌داند. براساس آخرین

گزارش‌ها شمار کشته شدگان این دو سوه‌قصد به ۳۹ نفر

همدلی | رئیس‌جمهور منتخب آمریکا اعلام کرد که تعهد کشورش به سیاست «چین واحد» که عملاً استقلال تایوان را به رسمیت نمی‌شناسد، در صورت عدم همکاری پکن در دیگر زمینه‌ها، از بین رفتنی است.موضعی که واکنش شدید چین و برخی از کشورهای اروپایی از جمله آلمان را برانگیخت. به گزارش برخی رسانه ها «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا، روز یکشنبه در مصاحبه با شبکه خبری «فاکس» این احتمال را مطرح کرده که کشورش از سیاست «چین واحد» که عملاً استقلال تایوان را به رسمیت نمی‌شناسد، در صورت عدم همکاری پکن در دیگر زمینه‌ها کنار بکشد.دونالد ترامپ گفت: «من نمی‌خواهم چین به من امر و نهی کند.»

اشاره ترامپ به گفت‌وگوی تلفنی خود با «پنگ‌اون» رئیس‌جمهوری تایوان نبود؛ گفت‌وگویی که طی «دهه‌های گذشته، میان یک رئیس‌جمهوری را رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا و رئیس‌جمهوری تایوان، سلسله‌به‌سلسله نداشت و با اعتراض رسمی چین همراه شده است.

آمریکا در سال ۱۹۷۲، در «اطلاعیه مشترک چین و آمریکا» که به اطلاعیه شانگهای موسوم است، سیاست «چین واحد» یا «تنها یک دولت چین» را می‌پذیرد، هرچند با نسخه ارائه‌شده از سوی پکن هم موافقت نمی‌کند. در هر صورت در پی آن، ایالات متحده عملاً تایوان (جمهوری چین) را به عنوان کشوری مستقل به رسمیت نمی‌شناسد. بسیاری دیگر کشورهای جهان نیز چنین کرده‌اند و سفارت‌خانه‌های خود در تایوان را به دفاتری تغییر داده‌اند که عملاً همان کار سفارت‌خانه را انجام می‌دهد. سیاست، واحد پولی، گذرنامه و کلیه امور قضائی و نظامی و انتظامی تایوان، مجزا از جمهوری خلق چین و در دست دولتی انتخابی است. چین، تایوان را «استانی سرکش» توصیف می‌کند و در مورد رویکرد کشورهای دیگر نیز همواره واکنش نشان داده‌است.

در حالی که سال‌هاست طرف‌ها، سیاست چین یکپارچه را نقض نکرده‌اند، دونالد ترامپ عنوان داشت: «من نمی‌دانم چرا ما باید به سیاست چین یکپارچه پایبند باشیم، مگر اینکه با چین بر سر مسائل دیگر، از جمله تجارت، به توافق برسیم.» ترامپ در عین حال اظهار داشته در مورد پاسخ به تماس تلفنی با سای اینگوان، «ه چند روزه، که تنها چند ساعت» برای تصمیم گرفتن داشته‌است.

رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا در عین حال به برخی دیگر سیاست‌های چین نیز اعتراض کرده و برای نمونه از «دستکاری در ارزش» یوان، واحد پول چین، مالیات‌ها و ساخت‌وسازهای در حال چین جنوبی انتقاد کرده‌است.

ترامپ در عین حال می‌گوید پکن در مورد کره شمالی نیز

«هیچ همکاری» با آمریکا نکرده‌است.

چین، از مهم‌ترین متحدان کره شمالی است. پکن البته با برخی تحریم‌ها علیه پیونگ‌یانگ، پس از آزمایش‌های اتمی و موشکی آن، همراهی کرده‌است، اما از سوی دیگر شماری از سیاستمداران و تحلیل‌گران معتقد هستند، بدون حمایت

پکن، دولت کره شمالی از ادامه حیات سیاسی باز می‌ماند.

البته این تحلیل‌ها خود منتقدانی دارد که می‌گویند دولت

چین بر همه اقدامات دولت کره شمالی کنترل ندارد و در

پیتز گالبریت'سفير پيشين آمريکا در کرواسي در

مصاحبه با شبکه تلویزیونی روسی «رئنا تودی» گفت:

حمایت روسیه از ارتش سوریه در نبرد علیه گروه

تروریستی داعش در تدمر خدمت به بشریت است و

غرب و مخالفان باید این را بفهمند که بشار اسد برنده

این جنگ است.

به گزارش ایرنا، راشاتودی دیروز (دوشنبه) گزارش

داد: سفير پيشين آمريکا در کرواسي در این مصاحبه

همچنين از مخالفان دولت اسد و غرب خواست با توجه

به برنده بودن اسد دراین جنگ، به این خون‌ریزی پایان

دهند.

گالبریت تصریح کرد: حملات هوایی روسیه و حضور

هرچه بیشتر نیروهای دولتی سوریه در تدمر خدمت به

بشریت است ، هم به جهت محافظت از مردم منطقه

و همچنین بناهای تاریخی که میراث مشترک تمام

بشریت است.

سفير پيشين آمريکا در کرواسي با توجه به تلاش

گروه تکفیری – تروریستی داعش برای بازپس‌گیری

شهر تدمر (پالمیرا) در سوریه اظهار داشت: قطعاً کسی

مایل نیست شاهد بازپس‌گیری دوباره این شهر توسط

داعش باشد و حملات هوایی روسیه و نیروهای سوریه

خبر

دستگیری ۱۱۸ سیاست‌مدار حزب دموکراتیک خلق‌ها در ترکیه

و همچنین حملات نیروهای مسلح ترکیه به مناطق جنوب شرق این کشور بوده است. بازهای آزادی کردستان در پیامی اینترنتی در ادامه اعلام کرد که تا زمانی که عملیات نظامی ارتش ترکیه در این مناطق ادامه یابند، هیچ کس نباید انتظار زندگی راحت در ترکیه" را داشته باشد. گروه 'بازهای آزادی کردستان' یک گروه افراطی منشعب‌شده از حزب کارگران کردستان (پ‌ک‌ک) است. این گروه سال گذشته میلادی مسئولیت انفجارهای مختلفی در استانبول، آنکارا و شهرهای دیگر ترکیه را به عهده گرفته بود.